МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2020                                                                                                                                  № 1
село Уртам Кожевниковского района Томской области

Об организации  проведения общественных работ

на территории Уртамского сельского поселения в 2020 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875 «Об утверждении положения об организации общественных работ», Постановлением Администрации Томской области от 27.12.2019 № 511 а «Об организации  проведения оплачиваемых общественных работ на территории Томской области в 2020 году», в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить объем и виды общественных работ, организуемых на территории Уртамского сельского поселения в 2020 году, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Уртамского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Уртамского сельского поселения в сети Интернет по адресу: http:// urtam.kozhreg.ru
3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по управлению делами Кузнецову А.А.
Глава поселения                                                                                                        А.М.Кузнецов
Приложение

к постановлению Администрации Уртамского сельского поселения

от 13.01.2020 № 1
Объём и виды оплачиваемых общественных работ, организуемых на
 территории Уртамского сельского поселения в 2020 году.

Предусмотреть участие в 2020 году в общественных работах на территории Уртамского сельского поселения  10 человек (сумма денежных средств, предусмотренных в местном бюджете 50000,00  рублей),  зарегистрированных в центре  занятости Кожевниковского района  в целях  поиска подходящей работы, а также безработных граждан в форме выполнения ими подсобных, вспомогательных и других неквалифицированных работ по следующим направлениям:

1. Сельское хозяйство:
1) заготовка кормов;
2) посевные работы;
3) уборка урожая, заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной
продукции;
4) подсобные работы в тепличных хозяйствах, па сушильных комплексах;
5) посадка насаждений и уход за ними;
6) экологическое оздоровление территорий, водоемов;
7) выпас скота;
8) уход за животными.
2. Строительство:
1) подсобные работы при строительстве автомобильных дорог, тротуаров,
их ремонте и содержании;
2) подсобные работы при строительстве жилья, реконструкции и ремонте
жилого фонда, объектов социально-культурного назначения.
3. Предоставление коммунальных, социальных и персональных услуг:
1) благоустройство и уборка автобусных остановок;
2) очистка крыш и территорий от снега;
3) восстановление историко-архитектурных памятников, заповедных зон;
4) озеленение территорий зон отдыха и туризма;
5) очистка пляжей;
6) уборка и благоустройство территорий, стадионов, спортивных площадок;
7) комплексное обслуживание и ремонт зданий;
8) уход за престарелыми людьми и инвалидами, участниками Великой
Отечественной войны и боевых действий;
9) проведение мероприятий общественно-культурного назначения.
4. Прочие виды работ:
1) приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских
могил, общественных кладбищ:
2) работа курьером;
3) подсобные работы.